=
=
<C
oC
O
O
or
a
oC
<C
<
=
LL]
)

Wir bieten im Jahr 2026 elf
Seminare zu verschiedenen
Themen des StraBenbau- und
Verkehrsingenieurwesens an
und wiirden uns Uber lhre
Teilnahme sehr freuen.

545

05.02.26

546

10.02.26

547

11.02.26

5438

12.03.26

549

26.03.26

550

09.04.26

551

14.04.26

552

23.04.26

553

05.05.26

554

07.05.26

555

19.05.26

PROJEKTMANAGEMENT

Dipl.-Ing. Maria-Christine Biele
Nilrnberg, bfwhotel

ASPHALTSTRASSENBAU

Dipl.-Ing. Matthias Schellenberger
Ndrnberg, bfwhotel

ASPHALTSTRASSENBAU
Dipl.-Ing. Matthias Schellenberger

Ottobrunn, Wolf-Ferrari-Haus

VERTRAGLICHE BAUABWICKLUNG

Dipl.-Ing. Maria-Christine Biele
Ndrnberg, bfwhotel

BIM IM VERKEHRSWEGEBAU

Dipl.-Ing. Christian Peetz
Nlrnberg-Wetzendorf , BauindustrieZentrum

o= TR

ERSATZBAUSTOFFE IM STRASSEN- UND
ERDBAU

Stefan Schmidmeyer
Ndrnberg, bfwhotel

RECHTSSEMINAR
Dipl.-Ing. Christian Schmitt

Ottobrunn, Wolf-Ferrari-Haus

VERKEHRSSICHERE
STRASSENGESTALTUNG

Dipl.-Ing. Thomas Holzl

Ottobrunn, Wolf-Ferrari-Haus

INGENIEURBAU

Dipl.-Ing. Robert Bayerstorfer
Nilrnberg, bfwhotel

GESTEINE
Dipl.-Kfm. Harald Schilly

Ottobrunn, Wolf-Ferrari-Haus

ERDBAU
Dipl.-Geol. Sibylle Gliick

Ottobrunn, Wolf-Ferrari-Haus




