

SEMINARPROGRAMM



Wir bieten im Jahr 2026 elf Seminare zu verschiedenen Themen des Straßenbau- und Verkehrsingenieurwesens an und würden uns über Ihre Teilnahme sehr freuen.

545 05.02.26	PROJEKTMANAGEMENT Dipl.-Ing. Maria-Christine Biele Nürnberg, bfwhotel	
546 10.02.26	ASPHALTSTRASSENBAU Dipl.-Ing. Matthias Schellenberger Nürnberg, bfwhotel	
547 11.02.26	ASPHALTSTRASSENBAU Dipl.-Ing. Matthias Schellenberger Ottobrunn, Wolf-Ferrari-Haus	
548 12.03.26	VERTRAGLICHE BAUABWICKLUNG Dipl.-Ing. Maria-Christine Biele Nürnberg, bfwhotel	
549 26.03.26	BIM IM VERKEHRSWEGEBAU Dipl.-Ing. Christian Peetz Nürnberg-Wetzendorf, BauindustrieZentrum	
550 09.04.26	ERSATZBAUSTOFFE IM STRASSEN- UND ERDBAU Stefan Schmidmeyer Nürnberg, bfwhotel	
551 14.04.26	RECHTSSEMINAR Dipl.-Ing. Christian Schmitt Ottobrunn, Wolf-Ferrari-Haus	
552 23.04.26	VERKEHRSSICHERE STRASSENGESTALTUNG Dipl.-Ing. Thomas Hözl Ottobrunn, Wolf-Ferrari-Haus	
553 05.05.26	INGENIEURBAU Dipl.-Ing. Robert Bayerstorfer Nürnberg, bfwhotel	
554 07.05.26	GESTEINE Dipl.-Kfm. Harald Schilly Ottobrunn, Wolf-Ferrari-Haus	
555 19.05.26	ERDBAU Dipl.-Geol. Sibylle Glück Ottobrunn, Wolf-Ferrari-Haus	